正本

社團法人新北市建築師公會 函

地址：22065 新北市板橋區中山路一段 293-1 號 6 樓

連絡人：歐姿吟

電話：02-89534420#106  傳真：02-89534426

電子信箱：ntc106@ntcaa.org.tw

受文者：如正本

發文日期：中華民國 112年 10月 27日

發文字號：新北市建師字第 1170號

速別：最速件

密等及解密條件：普通

附件：海報

主旨：本會謹訂於 112 年 11 月 12 日(星期日)起假新北市板橋區重慶路 2 號 1

樓舉辦【放樣 AT THE BEGINNING】展覽活動，敬請貴會轉知所屬會員踴

躍參與，請查照。

說明：

一、 展覽時間：112 年 11 月 12 日(星期日)上午 10 時起至 112 年 12 月 12

日下午 5時止。

二、 展覽開幕：112年 11月 12日(星期日)上午 10時開始。

三、 展覽地點：新北市板橋區重慶路 2號 1樓。

四、 參展建築師：新北市建築師公會-會員建築師。

五、 指導單位：新北市政府工務局、新北市政府城鄉發展局

主辦單位：新北市建築師公會

協辦單位：板橋區商圈景觀發展協會

執行單位：新北市建築師公會-青年建築師委員會

展覽官網：beginning-exhibition.site

臉書：facebook.com/AtTheBeginningExhibitio

六、 展覽主題介紹：

放樣 AT THE BEGINNING

--------------------------------------------------------------

「放樣 AT THE BEGINNING」是由新北市建築師公會及板橋區商圈景觀

發展協會所共同舉辦的展覽。本展將以不同媒材來呈現建築師作品，

形式包含平面、立體、空間裝置及影像；而內容涵蓋建築人、事、時、

mailto:ntc106@ntcaa.org.tw

地、物，並將視覺、聽覺的身體感知融入於展場，讓觀者以多元的視

角，重塑對建築的認知、了解建築師背後的職責。

建築師的初心、建築的初始、建築師公會與大眾的初次見面，以「最

初的開始」作為整個展覽的核心。建築始於對人與環境的保護，建築

的初心是保護而保護之於建築師是一種使命，以建築的過程、意義、

型態等角度來描述這項行動，通過建築師的口白與作品闡釋，開啟原

先與大眾互不相通的那扇門。

放樣，是指在工程建設的施工階段開始時，將所要建設的建築物或構

築物的平面位置和高程按照圖紙上的要求標定到實地的一項測量工

作。本次展場規劃以放樣線為構成元素，我們保留展場原始建築面

貌，希望帶領觀者體驗初始階段的空間。故命名「放樣 AT THE

BEGINNING」。

正本：中華民國全國建築師公會、臺北市建築師公會、高雄市建築師公會、臺中市建築師公

會、臺南市建築師公會、福建金門馬祖地區建築師公會、宜蘭縣建築師公會、基隆市

建築師公會、桃園市建第師公會、新竹縣建築師公會、新竹市建築師公會、苗栗縣建

第師公會、彰化縣建第師公會丶南投縣建築師公會丶雲林縣建築師公會丶嘉義縣建第

師公會丶嘉義市建築師公會丶屏束縣建築師公會丶花蓮縣建第師公會丶臺東縣建第師

公會

理事長